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Ministero della Salute  
APPALTO SPECIFICO TRAMITE SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (SDAPA) PER L'AFFIDAMENTO 

QUINQUENNALE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA AGLI IMMOBILI IN 

PRESENZA, PER LE SEDI MINISTERIALI SITE IN ROMA, PRESSO LUNGOTEVERE 

RIPA N. 1 E VIALE GIORGIO RIBOTTA N. 5, IN UN UNICO LOTTO 

 

CIG: 9741537AA2 

VERBALE N. 11 

SEDUTA DEL 28 SETTEMBRE 2023 

 

Il giorno 28 settembre 2023, alle ore 10:00, presso la sede del Ministero della salute, sita in 

Roma, Viale Giorgio Ribotta n. 5, nella stanza R341, si è riunita la Commissione di gara nominata 

con il Decreto direttoriale del 05.06.2023, con il compito di proporre l’aggiudicazione della stessa 

per l’affidamento del servizio di vigilanza armata delle sedi del Ministero site in Roma, presso 

Lungotevere Ripa n. 1 e Viale Giorgio Ribotta n. 5. 

 

La Commissione è composta da: 

− dott.ssa Lucia Lispi, dirigente di II fascia in servizio presso la Direzione generale dei 

dispositivi medici e del servizio farmaceutico, Presidente; 

− ing. Sabatino Bartolomei, dirigente di II fascia in servizio presso la Direzione generale del 

personale, dell’organizzazione e del bilancio, Componente; 

− dott. Massimiliano Benini, dirigente di II fascia in servizio presso la Direzione generale delle 

professioni sanitarie e delle risorse umane del servizio sanitario nazionale, Componente; 

− dott.ssa Federica Stocchi, funzionario giuridico di amministrazione presso la Direzione 

generale del personale, dell’organizzazione e del bilancio, Segretario. 

 

Il Presidente, constatata la regolare composizione della Commissione, dichiara aperta la 

seduta. 

La Commissione, ultimata l’apertura delle offerte economiche, procede con l’esame di 

ciascuna offerta economica che di seguito sono riportate insieme ai punteggi automaticamente 

calcolati dal Sistema: 
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Offerente 

Offerta 

Economica 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

COSMOPOL SECURITY 4.247.646,00 26,71 

CSM GLOBAL SECURITY SERVICE 4.546.900,00 23,50 

EUROPOLICE S.R.L. UNIPERSONALE 4.892.729,20 16,46 

FP Vigilanza Srl 4.453.006,39 24,72 

GIA.MA S.R.L. 4.828.634,00 18,13 

INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA SPA 4.533.988,61 23,68 

ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE SRL 4.560.946,69 23,29 

ITALPOL VIGILANZA S.R.L. 4.534.750,00 23,67 

KSM SPA 4.100.519,40 27,69 

PEGASO SECURITY 4.152.785,50 27,37 

RANGERS SRL 4.473.294,26 24,48 

RTI MONDIALPOL SECURITY SPA_LUONGO SECURYTY 

SRL 4.493.724,16 24,22 

SECURITAS METRONOTTE SRL / METROPOL SERVIZI 

DI SICUREZZA 4.918.090,23 15,74 

SECURITY SERVICE SRL 4.414.975,00 25,15 

SEVITALIA SICUREZZA 4.406.307,93 25,25 

SICURITALIA IVRI S.P.A. 4.573.330,00 23,11 

T & R SECURITY SERVICE S.R.L. 4.492.731,00 24,23 

VEDETTA 2 MONDIALPOL S.P.A. 4.527.100,00 23,77 

 

 

   La Commissione, nel corso dell’esame dell’offerta economica, rileva che: 

1. l’operatore economico Sevitalia sicurezza non ha inserito nella dichiarazione “Offerta 

economica” le informazioni indicate dal punto 16 del Capitolato; 

2. l’offerta dell’operatore economico Pegaso security presenta una incongruenza nel 

valore caricato nel Sistema rispetto a quanto riportato nella dichiarazione “Offerta 

economica”. Nella precedente tabella, è riportato il valore dell’offerta economica 

inserito nel Sistema e il relativo punteggio; 

3. l’offerta dell’operatore economico Security service s.r.l. supera la soglia di anomalia di 

cui all’articolo 97, comma 3, del d.lgs. n. 50/2016. 

 

   Successivamente, con il supporto del RUP, la Commissione rende visibili sul Sistema i prezzi 

offerti, con le modalità di cui al punto 20 del Capitolato. 

Pertanto, all’esito delle operazioni di valutazione delle offerte economiche, la Commissione 

provvede a calcolare il punteggio complessivo, sommando i punteggi tecnici ed economici di seguito 

riportati: 
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Offerente 

Punteggio 

Offerta 

Tecnica 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

Punteggio 

Totale 

COSMOPOL SECURITY 48,94 26,71 75,65 

CSM GLOBAL SECURITY SERVICE 53,86 23,50 77,36 

EUROPOLICE S.R.L. UNIPERSONALE 50,77 16,46 67,23 

FP Vigilanza Srl 41,69 24,72 66,41 

GIA.MA S.R.L. 50,97 18,13 69,10 

INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA SPA 48,57 23,68 72,25 

ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE SRL 43,55 23,29 66,84 

ITALPOL VIGILANZA S.R.L. 64,37 23,67 88,04 

KSM SPA 42,86 27,69 70,55 

PEGASO SECURITY 40,48 27,37 67,85 

RANGERS SRL 55,35 24,48 79,83 

RTI MONDIALPOL SECURITY SPA_LUONGO SECURYTY 

SRL 46,11 24,22 70,33 

SECURITAS METRONOTTE SRL / METROPOL SERVIZI 

DI SICUREZZA 46,83 15,74 62,57 

SECURITY SERVICE SRL 61,43 25,15 86,58 

SEVITALIA SICUREZZA 54,35 25,25 79,60 

SICURITALIA IVRI S.P.A. 49,71 23,11 72,82 

T & R SECURITY SERVICE S.R.L. 40,38 24,23 64,61 

VEDETTA 2 MONDIALPOL S.P.A. 49,64 23,77 73,41 

 

Successivamente, la Commissione redige la seguente graduatoria complessiva: 

 

  

Offerente 

Punteggio 

Totale 

ITALPOL VIGILANZA S.R.L. 88,04 

SECURITY SERVICE SRL 86,58 

RANGERS SRL 79,83 

SEVITALIA SICUREZZA 79,60 

CSM GLOBAL SECURITY SERVICE 77,36 

COSMOPOL SECURITY 75,65 

VEDETTA 2 MONDIALPOL S.P.A. 73,41 

SICURITALIA IVRI S.P.A. 72,82 

INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA SPA 72,25 

KSM SPA 70,55 

RTI MONDIALPOL SECURITY SPA_LUONGO SECURYTY 

SRL 70,33 

GIA.MA S.R.L. 69,10 

PEGASO SECURITY 67,85 

EUROPOLICE S.R.L. UNIPERSONALE 67,23 

ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE SRL 66,84 

FP Vigilanza Srl 66,41 
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T & R SECURITY SERVICE S.R.L. 64,61 

SECURITAS METRONOTTE SRL / METROPOL SERVIZI 

DI SICUREZZA 62,57 

 

Infine, la Commissione procede per ciascun concorrente all’apertura della documentazione 

denominata “Piano di assorbimento”.  

La Commissione rileva che il Piano di assorbimento dell’operatore economico Italpol 

Vigilanza s.r.l. è rispondente alla clausola sociale di cui al punto 28 del Capitolato. 

  La Commissione, conclusi i lavori, trasmette, per il seguito di competenza, gli atti al 

Responsabile Unico del Procedimento cui propone l’aggiudicazione nei confronti dell’operatore 

economico Italpol Vigilanza s.r.l., risultata miglior offerente nella graduatoria generata dalla somma 

del punteggio tecnico e del punteggio economico. 

 

Alle ore 12.30 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Lucia Lispi  _________________________________________ 

 

IL COMPONENTE 

Ing. Sabatino Bartolomei _________________________________________                                                       

                                                                                   

IL COMPONENTE 

Dott. Massimiliano Benini _________________________________________                                                       

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Federica Stocchi  _________________________________________                                             

 


